(
様式１－１
) (
資料９
)令和　　年　　月　　日
エコくまポイント交付対象団体認定登録申請書

ＮＰＯ法人くまもと温暖化対策センター
エコくまポイント事務局　御中
【申請者】
住所・所在：
団体等名称：
代表者氏名：　　　　　　　　　　　　　　　　㊞

私は、エコくまポイント制度において、エコくまポイントの交付対象団体の認定を受けたく、下記のとおり申請します。なお、対象となる活動は様式1-2に記載します。

※当面、団体認定のみ申請する場合は、様式1-2は不要です。
	活動目的

	設立年月日

	所属・登録等

	役員等主要メンバー
	①　　　　　　　　　　　　　　　②
③　　　　　　　　　　　　　　　④

	最近の主な活動実績（年月・名称・対象者・概要）
	①年月：　　　　　　　　名称：　　　　　　　　　　　　　　　対象者：
　概要：
②年月　　　　　　　　　名称　　　　　　　　　　　　　　　　対象者
　概要
③年月　　　　　　　　　名称　　　　　　　　　　　　　　　　対象者
　概要

	備考
	※団体の定款・規約・パンフレット等があれば添付してください。（あり・なし）

	連絡先

	担当者名

	Ｅ‐mail

	電話番号

	Fax番号

※本申請にあたり、関係する規程等に定められた事項を遵守することを誓約します。

(事務局記入欄)
	担当者
	受付日
	認定日
	登録日
	備考

Fax又はＥメールでご提出ください。
Fax：096-273-9035　　Ｅメール：kuma-ontai@fuga.ocn.ne.jp
お問い合わせ等ＴＥｌ：０９６－２７３－９０３４
 (
様式１－１
) (
資料９
)令和　　年　　月　　日
エコくまポイント交付対象団体認定登録申請書（記載例）

ＮＰＯ法人くまもと温暖化対策センター
エコくまポイント事務局　御中
【申請者】
住所・所在：熊本市○○区○○町○丁目○番
団体等名称：環境くまもとクラブ
代表者氏名：熊本一郎　　　　　　　　　㊞

私は、エコくまポイント制度において、エコくまポイントの交付対象団体の認定を受けたく、下記のとおり申請します。なお、対象となる活動は様式1-2に記載します。

※当面、団体認定のみ申請する場合は、様式1-2は不要です。
	活動目的
	地球温暖化防止活動の推進

	設立年月日
	平成20年4月1日
	所属・登録等
	環境省温暖化対策地域協議会登録

	役員等主要メンバー
	①熊本一郎　　　　　　　　　　　②環境次郎
③○○○○　　　　　　　　　　　④○○○○

	最近の主な活動実績（年月・名称・対象者・概要）
	①年月：元年10月　　　名称：環境フェアに参加　　　　　　　対象者：幼児とその親
　概要：環境しつけと家庭での節電行動の普及啓発
②年月　　　　　　　　　名称　　　　　　　　　　　　　　　　対象者
　概要
③年月　　　　　　　　　名称　　　　　　　　　　　　　　　　対象者
　概要

	備考
	※団体の定款・規約・パンフレット等があれば添付してください。（あり・なし）
幼児期の環境教育とそれを通してその親（家庭）の環境活動の推進を図っています。

	連絡先
	事務局（代表者の自宅）

	担当者名
	環境次郎
	Ｅ‐mail
	・・・・・・・・

	電話番号
	・・・・・・・
	Fax番号
	・・・・・・・・

※本申請にあたり、関係する規程等に定められた事項を遵守することを誓約します。

(事務局記入欄)
	担当者
	受付日
	認定日
	登録日
	備考

Fax又はＥメールでご提出ください。
Fax：096-273-9035　　Ｅメール：kuma-ontai@fuga.ocn.ne.jp
お問い合わせ等ＴＥｌ：０９６－２７３－９０３４

 (
様式１－２
)令和　　年　　月　　日
エコくまポイント交付対象活動認定登録申請書（記載例１）

ＮＰＯ法人くまもと温暖化対策センター
エコくまポイント事務局　御中
【申請者】
団体等名称：環境くまもとクラブ
代表者氏名：熊本一郎
※押印不要
私は、エコくまポイント制度において、エコくまポイントの交付対象活動の認定を受けたく、下記のとおり申請します。なお、ポイント数及び仮発行ポイント総数は事務局に判断いただくとともに、必要に応じて地球温暖化防止活動推進員から温暖化防止活動としての支援を受ける等します。
※既に団体認定登録をしており、活動認定のみ申請する場合は、様式1-1は不要です。
	活動名称
	環境しつけ（家庭での節電行動）

	活動概要
	※事業を具体的に記載した資料やパンフレットがあれば添付してください。（あり・なし）
幼児を対象に紙芝居とゲームで環境についてしつけし保護者には節電情報を発信する。

	主な対象者
	①全世代　②幼児　③小中学生
④青年　⑤中高年　⑥（　　　　　）
	対象者数
	　　　　　１００　　　人

	活動予定日
	平成○○年○月○日
	場所・地域
	熊本市内

	期待するＣＯ2削減量
	※計算方法（不明な場合は事務局にお問い合わせください）
5,000kWh/年×10％×100世帯×実施率70％＝5,000kWh/年　×ＣＯ2排出係数
活動終了時に簡易アンケートにて実施する主な節電行動を把握し、1年間の削減量を算出。

	削減量計算が困難な場合
	①地球温暖化防止活動推進員の派遣を（希望する・希望しない）
②節電・省エネ、エコくまポイント制度の説明等の資料を（希望する・希望しない）
③その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	連絡先
	事務局（代表者の自宅）

	担当者名
	環境次郎
	Ｅ‐mail
	・・・・・・

	電話番号
	・・・・・・
	Fax番号
	・・・・・・

※１　本申請は、関係する規程等に定められた事項を遵守いただくことを条件とさせていただきます。
※２　ＣＯ２削減効果の算定について、事務局よりお尋ねする場合がありますのでご協力ください。
(事務局記入欄)
	担当者
	受付日
	認定日
	登録日
	決定ポイント数及び仮交付数

	＠　　　Ｐ・総数　　　　　Ｐ

	削減計算が困難な場合の措置

	推進員派遣・氏名

	提供した資料

	その他

	支援内容

Fax又はＥメールでご提出ください。
Fax：096-273-9035　　Ｅメール：kuma-ontai@fuga.ocn.ne.jp
お問い合わせ等ＴＥｌ：０９６－２７３－９０３４

 (
様式１－２
) (
資料９
)令和　　年　　月　　日
エコくまポイント交付対象活動認定登録申請書

ＮＰＯ法人くまもと温暖化対策センター
エコくまポイント事務局　御中
【申請者】
団体等名称：
代表者氏名：
※押印不要
私は、エコくまポイント制度において、エコくまポイントの交付対象活動の認定を受けたく、下記のとおり申請します。なお、ポイント数及び仮発行ポイント総数は事務局に判断いただくとともに、必要に応じて地球温暖化防止活動推進員から温暖化防止活動としての支援を受ける等します。
※既に団体認定登録をしており、活動認定のみ申請する場合は、様式1-1は不要です。
	活動名称

	活動概要
	※事業を具体的に記載した資料やパンフレットがあれば添付してください。（あり・なし）

	主な対象者
	①全世代　②幼児　③小中学生
④青年　⑤中高年　⑥（　　　　　）
	対象者数
	　　　　　　　　　　　　人

	活動予定日

	場所・地域

	期待するＣＯ2削減量
	※計算根拠（不明な場合は事務局にお問い合わせください）

	削減量計算が困難な場合
	①地球温暖化防止活動推進員の派遣を（希望する・希望しない）
②節電・省エネ、エコくまポイント制度の説明等の資料を（希望する・希望しない）
③その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	連絡先

	担当者名

	Ｅ‐mail

	電話番号

	Fax番号

※１　本申請は、関係する規程等に定められた事項を遵守いただくことを条件とさせていただきます。
※２　ＣＯ２削減効果の算定について、事務局よりお尋ねする場合がありますのでご協力ください。
(事務局記入欄)
	担当者
	受付日
	認定日
	登録日
	決定ポイント数及び仮交付数

	＠　　　Ｐ・総数　　　　　Ｐ

	削減計算が困難な場合の措置

	推進員派遣・氏名

	提供した資料

	その他

	支援内容

Fax又はＥメールでご提出ください。
Fax：096-273-9035　　Ｅメール：kuma-ontai@fuga.ocn.ne.jp
お問い合わせ等ＴＥｌ：０９６－２７３－９０３４